
2022 年 9 月 5 日  

 

各  位  

 

株 式 会 社 ニチイケアパレス 

代表取締役社長   秋山 幸男 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者判明について 

 

 

当社が運営する有料老人ホーム「ニチイホーム江古田の杜（東京都中野区） 」

において、ご入居者様 1 名と職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。お客様ならびに関係者の皆様には、ご不安とご心配をおかけ

することとなり、心よりお詫び申し上げます。  

 

当該ご入居者様は、体調の変化が見られたため、9 月 3 日にホームにて抗原検

査を実施した結果、同日中に感染が判明いたしました。  

また当該職員は、3 日に医療機関にて抗原検査を実施した結果、同日中に感

染が明らかとなりました。  

 

感染が判明した後、速やかに保健所へ状況を報告するとともに、居室対応等の

感染対策を実施し、感染拡大の防止とサービス提供に全力で取り組んでおります。  

 

なお、当該ご入居者様と職員の個人情報の保護にご理解を賜りますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。  


